
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 11 del Decreto legislativo del 16/04/1994 n. 297; 

VISTO l’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, che prevede come membro del 

Comitato di valutazione dei docenti presso le istituzioni scolastiche, un 

componente esterno individuato dall’Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTO l’art. 5, comma 8 del Decreto Legge 44/2023, convertito con Legge 74/2023; 

VISTO l’art. 6 comma 2 del D.M. 119/2023 relativo alla procedura straordinaria di 

cui all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44; 

VISTO il proprio Decreto n. 1331 del 30/11/2021 di assegnazione dei componenti 

esterni dei Comitati di valutazione degli istituti scolastici statali della regione 

Lazio, di cui all'art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, per il triennio 

2021/2024; 

VISTO il proprio Decreto n. 70 del 27/01/2022 di rettifica delle assegnazioni dei 

componenti esterni dei Comitati di valutazione degli istituti scolastici statali 

della regione Lazio, di cui all'art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, per il 

triennio 2021/2024; 

CONSIDERATO di dover procedere all’individuazione dei membri esterni dei Comitati di 

valutazione risultati vacanti; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiornamento dell’elenco allegato al citato D.D.G.     

n. 70 del 27/01/2022; 

DECRETA 

Art. 1 

sono individuati, in qualità di componenti esterni del Comitato di valutazione dei docenti, ai sensi 

dell’art. 1, comma 129 della Legge 107/2015, per il triennio 2021/2024, anche ai fini delle 

procedure di cui all’art. 5 comma 8 del D.L. 44/2023, convertito con Legge 74/2023, i Dirigenti 

inseriti nell’elenco aggiornato di cui all’allegato (Allegato 1). 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 1, comma 130 della Legge 107/2015 “Ai componenti del Comitato non spetta 

alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque 

denominato”. 

Art. 3 

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche, presso le quali è stata disposta la sostituzione del 

componente esterno, provvedono all’acquisizione della dichiarazione di assenza di cause di 

incompatibilità, di cui all’art. 1, comma 81, della Legge 107/2015, e nel caso di riscontro di tali 

cause, provvederanno a segnalarle per email, alla Direzione dell’USR per il Lazio, attraverso 

l’indirizzo seislazio@istruzione.it, per le relative sostituzioni, entro e non oltre giorni dieci dalla 

data di pubblicazione del presente decreto. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
• Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche del Lazio 
• Ai Dirigenti degli ambiti territoriali di Roma – Frosinone – Latina – Rieti – Viterbo 
• Al Servizio Ispettivo dell’USR Lazio 
• Ai Dirigenti degli Uffici II – IV e V dell'U.S.R. per il Lazio 
• Alle OO.SS. 
• Al sito web 

mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-05-28T08:59:15+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-05-28T13:20:10+0200
	protocollo




